
 

 

Informační leták pojištění zařízení Inbank Rent s.r.o. 
Program pojištění zařízení od společnosti Inbank Rent s.r.o. 

Inbank pojistila zařízení podle Podmínek pojištění zařízení a zařízení patřící společnosti Inbank Rent s.r.o. je pojištěno na účet společnosti Inbank Rent 
s.r.o. 

 

Co je a není kryto pojištěním? 

●  Pojištění se vztahuje na: pronajaté mobilní telefony, 
notebooky, tablety a hodinky (dále jen "Zařízení"), které jsou 
ve smlouvě o nájmu movitých věcí uvedeny jako hlavní 
zařízení. 

●  Pojištění se nevztahuje na: příslušenství, dráty, kabely, 

nabíječky, náhradní baterie, pouzdra, obaly, ochranné kryty 

obrazovky, brašny atd., software, aplikace, soubory, 

fotografie, kontakty a další data v Zařízení. 

 

Kdy je pojištění platné? 

●  Každé Zařízení má svou dobu pojištění, která odpovídá době 

nájmu Zařízení. 

●  Pojištění je platné po dobu nájmu Zařízení. 

 

Kde je pojištění platné? 

●  Pojištění je platné celosvětově, kromě Ruska, Běloruska a 

Ukrajiny. 

 

Jaké pojistné události jsou kryty pojištěním? 

 

Nahodilé a neočekávané škody 

●  Krádež, loupež nebo nahodilá a neočekávaná ztráta či 
poškození Zařízení jsou kryty, avšak nikoliv v případě, že 
Zařízení bylo ztraceno nebo někde odloženo.  

o Například: nastane neočekávaná událost, pokud 

Vám mobilní telefon spadne, dítě ho shodí ze stolu, 

rozkouše ho pes apod. Ponechání mobilního 

telefonu v dešti během lijáku není neočekávanou 

událostí. 

o Například: Za loupež se považuje, když Vám byl 

telefon odebrán násilím nebo pod pohrůžkou 

použití násilí. Za loupež se nepovažuje, pokud je 

telefon dobrovolně předán k použití jiné osobě, 

která jej však nevrátí. 

o Například: Za krádež se považuje, když Vám někdo 

ukradne přístroj z kabelky, když jedete autobusem. 

Nejde o krádež, když například necháte tablet na 

pláži, jdete si zaplavat a než se vrátíte, je pryč. 

 

Ochrana při poruše 

●  Pojištění se vztahuje na neočekávanou poruchu Zařízení 

způsobenou vnitřní závadou, jako např: 

o závada základní desky nebo souvisejících 

součástí; 

o závada touchpadu nebo klávesnice, s výjimkou 

opotřebení tlačítek klávesnice; 

o závada obrazovky nebo pantů displaye; 

o poškození způsobené nárazem nebo pádem;  

o vnitřní poškození Zařízení způsobené kontaktem s 

kapalinou.  

●  Následující události nejsou pojistnými událostmi pro případ 

poruchy: 

o postupné snižování kapacity baterie Zařízení; 

o ztmavnutí nebo snížení pixelů obrazovky; 

o poškození barvy Zařízení, například odlupování 

barvy; 

o porucha způsobená ucpáním otvorů Zařízení 

nečistotami nebo cizími tělesy (např. Zanesení 

nebo ucpání sluchátka / reproduktoru, mikrofonu 

nebo nabíjecích portů). 

 

Pojištění nekryje škody, které: 

●  nastaly během odložení nebo tráty Zařízení; 

Například: škoda nebude nahrazena, pokud jste telefon 

nechali v taxíku, na střeše auta, na lavičce v parku nebo 

nevíte, kde jste telefon ztratili. 

●  nastaly během ztráty Zařízení; 

●  jsou předmětem odškodnění na základě záruky nebo které 

budou či byly odškodněny na základě jiné pojistné smlouvy; 

●  nastaly v době, kdy byl uživatel pod vlivem alkoholu, nebo 

opilost uživatele přispěla ke vzniku škody; 

●  nastaly v důsledku události, která vznikla před začátkem 

nájmu Zařízení; 

●  vznikly v důsledku užití SIM karty, včetně závazků vzniklých 

v důsledku použití Zařízení nebo SIM karty, a to i v případě, 

že Zařízení a/nebo SIM karta byly užívány neoprávněně bez 

souhlasu nájemce; 

Například: odcizený telefon byl použit k volání na čísla se 

zvýšenou sazbou nebo k placení za služby, jako je parkování. 

Tyto náklady nejsou kryty pojištěním. 

●  vznikly používáním pojištěné věci pod vodou, pokud pojištěná 

věc není vodotěsná; 

●  vznikly v důsledku běžného opotřebení nebo poškrábání, 

pokud poškrábání nebrání používání Zařízení; 

● vznikly v důsledku terorismu; 

● vznikly v důsledku povodně nebo záplavy. 

 

Bezpečnostní požadavky 

●  Zařízení nesmí být ponecháno bez dozoru, pokud není 

umístěno v uzamčeném vozidle na místě, kde není vidět, v 

uzamčené budově nebo v uzamčeném úložném prostoru. 

Například: Zařízení je ponecháno bez dozoru, pokud je 

ponecháno na stole v kavárně. 

●  Zařízení musí být používáno k určenému účelu a v souladu s 

pokyny výrobce. 

Například: Škody způsobené použitím výrobcem 

neautorizovaného příslušenství nejsou kryty pojištěním.  

●  Pokud máte přístroj v držení a používáte jej, musíte jednat 

obezřetně a s přiměřenou péčí, abyste zabránili vzniku škody. 

●  V případě poškození Zařízení je třeba přijmout opatření k 

omezení dalších škod. 

Například: Pokud byl přístroj poškozen vodou, je třeba jej 
okamžitě vypnout a zamezit jeho dalšímu používání. 

 

Na koho se obrátit, pokud dojde ke škodě? 

●  Pokud dojde k poruše, poškození nebo zničení Zařízení, měli 

byste se co nejdříve obrátit na našeho servisního partnera. 

Náš servisní partner posoudí rozsah poškození a vypočítá 

náklady na opravu. Po obdržení kalkulace byste se měli 

obrátit na Inbank Rent s.r.o. a předat odhad nákladů spolu s 

odůvodněním, co, kdy, kde a jak se stalo. Inbank Rent s.r.o. 

pak za Vás vyplní hlášení pojistné události a po rozhodnutí 

Vás i servisní středisko vyrozumí, zda náklady na opravu 

uhradí pojišťovna. Více informací naleznete v Pokynech k 

opravě pronajatého zařízení. 

●  V případě odcizení Zařízení musíte krádež nebo loupež 

neprodleně nahlásit policii a předložit Inbank Rent s.r.o. 

hlášení o škodě s potvrzením policie státu, kde ke škodní 

události došlo, že krádež nebo loupež byla nahlášena. 

 

 

https://www.inbank.cz/documents/inbank/cz/cs/pdf/rental_device_repair_instructions.pdf
https://www.inbank.cz/documents/inbank/cz/cs/pdf/rental_device_repair_instructions.pdf


 

 

Co bude odškodněno z pojištění? 

●  Pojištěné Zařízení patří a pojistné plnění bude vyplaceno 
přímo společnosti Inbank Rent s.r.o. 

●  V případě náhlého a neočekávaného poškození Zařízení 

musíte zaplatit Inbank Rent s.r.o. spoluúčast za každou 

pojistnou událost v závislosti na typu Zařízení, jak je popsáno 

v tabulce níže:  

 

Zařízení Spoluúčast 

Chytré hodinky 1.300 Kč 

Mobilní telefon 2.600 Kč 

Tablet 2.600 Kč 

Laptop, notebook 4.000 Kč 

 

● V případě krádeže a loupeže Zařízení musíte uhradit 
spoluúčast ve výši 4.000 Kč.  

●  Pokud byl pojištěný předmět zničen nebo poškozen v 

důsledku více pojistných událostí, bude spoluúčast uplatněna 

na každou pojistnou událost zvlášť. 

Například: Vodotěsný mobilní telefon byl upuštěn, a proto již 

není vodotěsný. Mobilní telefon poté spadl do vody a utrpěl 

škodu způsobenou vodou. Jedná se o dvě různé pojistné 

události a uplatní se dvojí spoluúčast. 


